
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23» июня 2025 года № J2L
г. Хилок

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального района «Хилокский район» №357 от 06 июня 2025 года 
«Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне на 
территории Хилокркого муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне 
в Российской Федерации» в целях обеспечения выполнения мероприятий по 
гражданской обороне на территории Хилокского муниципального округа при 
военных конфликтах: и вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера администрация 
муниципального района «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне на территории 
Хилокского муниципального округа Забайкальского края в новой редакции 
согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление опубликовать в соответствии с Уставом 
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

Глава муниципального райо 
«Хилокский район» ; К.В. Серов



Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального района «Хилокский 
район» от «23» июня2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ

организации, обеспечивающих выполнение мероприятий муниципального 
уровня по гражданской обороне на территории Хилокского 
муниципального округа Забайкальского края

3 Я

Организация- 
формирователь

Наименование
формирования

Место 
дислокации

Кол- 
во л/с

Наименование и 
количество 

техники

Средства связи и 
оповещения

в ППД в районе 
работы

__________ Медицинская спасательная служба
ГУЗ «Хилокская

ЦРБ» Бригада СМП г.Хилок 28 и
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая 
связь

_________ Пожарно-спасательная служба
37 ПСЧ 3 ПСО ФПС 
ГПС ГУ МЧС России 

по Забайкальскому 
краю

Дежурный караул г.Хилок 52 3
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая 
связь

ПЧ-151 п. Могзон 
«Забайкалпожспас» 
ПЧ-152 с. Энгорок 

«Забайкалпожспас» 
ПЧ-153 с. Бада 

«Забайкалпожспас» 
ПЧ-154 с. Харагун 

«Забайкалпожспас» 
ПЧ-155 с. Линево- 

Озеро 
«Забайкалпожспас» 
ПЧ-156 с. Хушенга 
«Забайкалпожспас»

Дежурный караул
Хилокский 

муниципальный 
округ

27

17

21

17

17

17

-
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая 
связь

КГСАУ
«Забайкаллесхоз» Дежурный караул

Хилокский 
муниципальный 

округ
50 7

Стационарный 
телефон и 

сотовая связь

сотовая 
связь

Дорожно-транспортная спасательная служба

Служба единого 
заказчика 

Забайкальского 
края(подрядчик по 
содержанию дорог 

регионального 
значения по договору 

на 2025 год- ООО 
«Храм».

Ремонтно­
восстановительная 

бригада
г.Хилок 3

Спецтехника:
КАМАЗ 

(грузовой) 
Экскаватор

Г рейдер

Сотовая связь Сотовая 
связь



Спасательная служба оповещения и связи

ЕДДС , Служба оповещения г.Хилок 4 -
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая
связь

Коммунально-техническая спасательная служба

УО ООО «ЖЭУ
Хилок»

Аварийно­
восстановительная 

бригада
г.Хилок 10 -

Стационарный 
телефон и 

сотовая связь

сотовая 
связь

УО ООО «Альянс»
Аварийно­

восстановительная 
бригада

г.Хилок 13 -
Стационарный 

телефон и 
•сотовая связь

сотовая
связь

Спасательная служба энергетики и светомаскировки
Хилокский участок 

ЗМРО АО 
«ЧитаЭнергоСбыт»

Аварийно­
восстановительная 

бригада
г.Хилок 8 2

Стационарный 
телефон и 

сотовая связь

сотовая
связь

Спасательная служба убежищ и укрытий

Отдел ГО и ЧС 
му ниципал ь но го 

района «Хилокский 
район»

Звено укрытий г.Хилок 2 1
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая 
связь

( Спасательная служба нервооче редного обеспечения населения

Отдел экономики и 
сельского Хозяйства 

муниципального 
района «Хилокский 

район»

■

звено обеспечения 
питанием г.Хилок 4 1

Стационарный 
телефон и 

сотовая связь

сотовая 
связь

Спасательная служба защиты культурных ценностей

МУК «МСКО
Хилокского района»

Команда защиты 
культурных 
ценностей

г.Хилок 4 1
Стационарный 

телефон и 
сотовая связь

сотовая
связь

Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений

ГБУ «Хилокская
СББЖ»I

Команда защиты
ЯчИВОТНЫХ и 

растений
г.Хилок

■
1 3 1

Стационарный . сотовая Iтелефон и связь сотовая связь
Спасательная служба охраны общественного порядка

ОМВД России по 
Хилокскому району оперативная группа

г
г.Хилок 6 2

Стационарный 
телефон и 

сотовая связь

сотовая 
связь


